



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 23 » ИЮНЯ 2015 года № 232-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 11.02.2014 № 15-а

В целях совершенствования правового регулирования при предоставлении субсидий из областного бюджета общественным объединениям, оказывающим услуги по социальной защите и реабилитации инвалидов в Костромской области,

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 11 февраля 2014 года № 15-а «О порядке определения объема и условий предоставления в 2014 – 2016 годах субсидий из областного бюджета общественным объединениям, оказывающим услуги по социальной защите и реабилитации инвалидов в Костромской области» следующие изменения:

1) в заголовке и пункте 1 слова «в 2014 – 2016 годах» заменить словами «в 2015 – 2017 годах»;

2) в порядке определения объема и условий предоставления в 2014 – 2016 годах субсидий из областного бюджета общественным объединениям, оказывающим услуги по социальной защите и реабилитации инвалидов в Костромской области (приложение):

в заголовке и пункте 1 слова «в 2014 – 2016 годах» заменить словами «в 2015 – 2017 годах»;

абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Субсидии предоставляются общественным объединениям, указанным в пункте 3 настоящего Порядка, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Костромской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главному распорядителю на текущий финансовый год на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка»;

подпункт 3 пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции

«3) организации конкурса социальных проектов среди учреждений и

организаций, предоставляющих реабилитационные услуги детям и молодежи с ограниченными возможностями здоровья;»;

пункт 13 после слов «в пункте 3 настоящего Порядка,» дополнить словами «в досудебном (внесудебном) порядке»;

в пункте 15 слова «Законом Костромской области от 19 декабря 2013 года № 476-5-ЗКО «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» заменить словами «законом Костромской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период»;

в подпункте 2 пункта 17 слово «значений» исключить;

пункт 19 признать утратившим силу;

пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. В случае нарушения получателями субсидий условий предоставления субсидий, установленных настоящим Порядком и заключенными соглашениями, а также обнаружения излишне выплаченных сумм субсидий, использования субсидий не по целевому назначению, субсидии (полностью или частично) на основании письменных требований главного распорядителя или предписаний департамента финансового контроля Костромской области подлежат возврату получателями субсидий в областной бюджет в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в течение 3 рабочих дней со дня получения соответствующего требования (предписания).»;

в соглашении о предоставлении субсидии из областного бюджета (приложение № 1 к Порядку):

в преамбуле слова «от 19 декабря 2013 года № 476-5-ЗКО «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» заменить словами «от «__» _____ 20__ года № _____ «Об областном бюджете на ____ год и на плановый период ____ и ____ годов», слова «в 2014 – 2016 годах» заменить словами «в 2015 – 2017 годах»;

в пункте 3 слова «от 19 декабря 2013 года № 476-5-ЗКО «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» заменить словами «от «__» _____ 20__ года № _____ «Об областном бюджете на ____ год и на плановый период ____ и ____ годов»;

в абзаце третьем подпункта 2 пункта 10 слова «до 18 лет» заменить словами «и молодежи», слова «на гранты губернатора Костромской области» исключить;

в плане мероприятий по социальной защите и реабилитации инвалидов в Костромской области 201_ год (приложение № 1 к соглашению):

в строке 3 слова «до 18 лет» заменить словами «и молодежи», слова «на гранты губернатора Костромской области» исключить;

в отчете о достижении прогнозных показателей по социальной

защите и реабилитации инвалидов в Костромской области за 201_ год (приложение № 5 к соглашению):

в строке 2 слова «до 18 лет» заменить словами «и молодежи», слова «на гранты губернатора Костромской области» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

п.п. Временно исполняющий обязанности
губернатора области



С. Ситников